Mobiliários para o exercício da atividade de administração de carteiras de valores mobiliários por 
meio do Ato Declaratório nº 18.362, de 14 de janeiro de 2021 (“Prisma FIDC”), comunicando que, no 
contexto da excussão de garantias fiduciárias, passou a deter um total de 16.337.073 (dezesseis 
milhões, trezentas e trinta e sete mil e setenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal de emissão da Companhia, correspondentes a 10,72% (dez inteiros e setenta e dois 
centésimos por cento) do capital social da Companhia. 

Na comunicação enviada, disponível no Anexo I, o Prisma FIDC declara ainda que:

[...]

neste ato representado na forma de seus atos constitutivos, vem, em cumprimento 

ao disposto no artigo 12 da Resolução Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) n° 

44, de 23 de agosto de 2021 (“Resolução CVM 44/21”), informar que, em 6 de 

fevereiro de 2026, passou a deter um total de 16.337.073 (dezesseis milhões, 

trezentas e trinta e sete mil e setenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem 

valor nominal de emissão da Companhia, correspondentes a 10,72% do capital social 

da Companhia.  

O Infratelco FIDC não detém outros valores mobiliários de emissão da Companhia ou 

instrumentos financeiros derivativos referenciados em tais ações, sejam de